证券代码: 600846 股票名称: 同济科技 编号: 2020-015

# 上海同济科技实业股份有限公司 关于申请担保额度的公告

# 特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

#### 重要内容提示:

- 公司第九届董事会第二次会议经审议,同意2020年度公司保证担保总量 20亿元(含为资产负债率超过70%的担保对象的担保)。
- 截止公告日,公司实际担保累计余额 27,817.20 万元,占公司 2019 年 12 月 31 日经审计净资产的 9.96%。公司担保事项均经股东大会授权。
  - 公司不存在担保逾期情况。

#### 一、担保情况概述

根据上海同济科技实业股份有限公司(简称"公司"、"本公司")及下属子公司2020年度经营计划需要,公司2020年4月28日召开的第九届董事会第二次会议审议通过了《关于申请担保额度的议案》,同意2020年度公司保证担保总量20亿元(含为资产负债率超过70%的担保对象的担保)。

本年度20亿元的担保额度中,其中:为母公司提供保证担保1亿元,为控股子公司提供保证担保19亿元。主要被担保子公司及担保额度如下:

公司主要子公司(被担保方)	计划担保额度 (万元)
上海同济建设有限公司及其控股子公司	42,000
上海同济环境工程科技有限公司及其控股子公司	11,200
上海同济房地产有限公司及其控股子公司	66,000
平乡县瑞盈环境科技有限公司	5,800
陕西同济水务有限公司及其控股子公司	7,000
新项目投资(控股)	58,000
合计	190,000

本项担保议案尚需提交 2019 年年度股东大会审议。

## 二、被担保人基本情况

1、上海同济建设有限公司

法定代表人: 张晔

注册资金: 15,000万元

主要业务: 建筑工程施工

关联关系:本公司的控股子公司,本公司持有其93%的股份,本公司的控股子公司上海同济科技园有限公司持有其7%的股份

公司2019年末资产总额163,771.10万元,负债总额145,923.59万元,2019年度 实现营业收入189,113.84万元,净利润1,657.24万元。

2、上海同济环境工程科技有限公司

法定代表人: 张晔

注册资金: 10,918万元

主要业务: 环保工程、工程技术开发

关联关系:本公司的控股子公司,本公司持有其63.66%的股份,上海同济建设有限公司持有其0.45%股份,同济创新创业控股有限公司持有其26.73%股份,上海城市污染控制工程研究中心有限公司持有其9.16%股份

公司2019年末资产总额53,936.46万元,负债总额39,535.17万元,2019年度实现营业收入16,833.51万元,净利润1,315.63万元。

3、上海同济房地产有限公司

法定代表人: 俞卫中

注册资金: 20,000万元

主要业务: 房地产开发

关联关系: 本公司的全资子公司

公司2019年末资产总额677,608.15万元,负债总额573,863.40万元,2019年度 实现营业收入343,836.09万元,净利润42,509.39万元。

4、平乡县瑞盈环境科技有限公司

法定代表人: 张静晨

注册资金: 7,000万

经营范围:污水深度处理及净化:水处理工程设计及技术服务(依法须经批

准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

关联关系:本公司的全资子公司

公司2019年末资产总额11,653.33万元,负债总额5,017.17万元,2019年度实现营业收入897.94万元,净利润-264.54万元。

5、陕西同济水务有限公司

法定代表人: 夏洪超

注册资金: 10,000万

经营范围:环保工程的设计,水处理工程、给排水工程、市政工程的设计、 施工(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

关联关系: 本公司的全资子公司

公司2019年末资产总额31,877.53万元,负债总额23,054.69万元,2019年度实现营业收入2.512.06万元,净利润-1,155.89万元。

## 三、董事会意见

公司董事会以7票通过、0票反对、0票弃权的结果审议通过了该议案,并要求公司根据董事会的要求,采取措施,严格控制风险,尤其是要加强对资产负债率超过70%的担保对象提供担保的风险管控。

#### 四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止公告日,公司实际担保累计余额 27,817.20 万元,占公司 2019 年 12 月 31 日经审计净资产的 9.96%,公司担保事项均经股东大会授权,不存在担保逾期情况。2020 年公司预计发生对外担保总额(最高)为 200,000 万元,约占公司 2019 年 12 月 31 日经审计净资产的 71.64%。

#### 五、其他说明

- 1、提请股东大会授权公司董事长在股东大会批准的额度内签署提供担保的 合同。
- 2、当2020年度公司担保总额控制在预计的20亿元之内时,公司为控股子公司担保额度、控股子公司之间互保额度以及控股子公司对其控股子公司担保额度不另行限制。
  - 3、上述担保计划决议的有效期自2019年年度股东大会批准之日起至2020年

年度股东大会召开之日止。

# 六、备查文件

上海同济科技实业股份有限公司第九届董事会第二次会议决议。

特此公告。

上海同济科技实业股份有限公司董事会 二〇二〇年四月三十日